
Koordinationsstelle Alter in Erlenbach  
 
Abteilung Soziales, 044 913 88 55, soziales@erlenbach.ch 
 
Partnerorganisationen der Koordinationsstelle 
 
Alterswohnheim am See  
Daniela Gundermann, Geschäftsführerin 
Seestrasse 264 8700 Küsnacht Tel. 043 277 33 33 Fax 043 277 33 32  
daniela.gundermann@senevita.ch 
www.senevita.ch/de/standorte/gehren/ 
 
Förderverein Wohnen im Alter Erlenbach  
Anita Adam  
Winkelstrasse 10  
8703 Erlenbach 
Tel. 044 915 37 56 
anita.adam@gmx.ch  
www.fwae.ch  
 
Frauen Erlenbach Verein für gesellschaftliche, soziale und kulturelle Aktivitäten ehemals 
Gemeinnütziger Frauenverein Erlenbach  
Stephanie Gränicher, Präsidentin  
Rietstrasse 32  
8703 Erlenbach  
Tel. 043 817 87 61  
kontakt@frauen-erlenbach.ch  
www.frauen-erlenbach.ch 
 
Jahrgängerverein  
Walter Gränicher, Präsident  
Rietstrasse 32 
8703 Erlenbach 
Tel. 043 817 87 61 
 
Pro Senectute Ortsvertretung 
Monique Zerobin, Leiterin Ortsvertretung  
Laubholzstrasse 49  
8703 Erlenbach  
Tel. 044 915 30 24  
monique@zerobin.ch  
 
Reformierte Kirche Erlenbach  
Regina Ehrbar, Sozialdiakonin / kirchliche Sozialarbeiterin  
Schulhausstrasse 40 
8703 Erlenbach  
Tel. 044 911 06 80  
regina.ehrbar@zh.ref.ch  
www.kirche-erlenbach.ch 

Römisch-Katholische Kirchgemeinde  
Marcio Mailer, Sozialarbeiter im Seelsorgeteam  
Kath. Pfarramt St. Georg  
Heinrich Wettstein-Strasse 14  
8700 Küsnacht  
Tel. 043 266 86 36  
marcio.mailer@kuesnacht.ch 
www.kath-kuesnacht-erlenbach.ch 
Senioren für Senioren  



Diverse Dienstleistungen in Haus und Garten, Fahrdienst  
Thomas Mathys, Kassier und Mitgliederverwaltung 
im Bruppach 9  
8703 Erlenbach 
Tel.: 044 910 73 93  
mathys-baur@bluewin.ch  
www.seniorenfuersenioren.ch 

 
Spitex und Informationsstelle für ambulante und stationäre Pflege  
Hilfe und Pflege zuhause. Bedarfsabklärungen und Entscheidungshilfen für ambulante oder 
stationäre Pflege  
Brigitte Binder, Geschäftsführerin  
Lerchenbergstrasse 10  
8703 Erlenbach  
Tel. 044 910 82 82  
info@spitex-erlenbach.ch  
www.spitex-erlenbach.ch 


